
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP.  65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL 
E-mail:  g_pl amaranteoutlook.com  / httos://http://amarante.ma.cov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO LICITANTE REMANESCENTE 
PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 030/2021 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 030/2021 (LICITANTE 
REMANESCENTE), tendo como objeto 0 Registro de Preços para eventual prestação 
dos serviços de dedetização, desinsetização, desinfecção, desratização e limpeza das 
caixas d'água com o fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais, 
equipamentos necessários a serem executados nos prédios públicos de Amarante do 
Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação supracitada, as empresas: DISTIMAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 10.779.520/0001-06, vencedora, 
com proposta apresentada no valor total de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete 
mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. 0 
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.ôov.br  ou no  site  do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  

Amarante do Maranhão -  MX  em 24 de Março de 2022. 

Clébio Car oso inheiro  
Pregoeiro  Municipal  

PREFEITURA DE 

AMARANTE 
UM NOVO TEMPO 

Pagina I de 1 



 

1 AMARANTE - MA Segunda, 28 de Março de 2022 ANO: 3 I N2  238 
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CIl .  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

LICITANTE REMANESCENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

LICITANTE REMANESCENTE PREGÃO 

ELETRONICO SRP - INP 030/2021 A Prefeitura 

Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio 

do Pregoeiro, toma público o resultado do Pregão 

Eletrônico n°030/2021 (LICITANTE REMANESCENTE), 

tendo como objeto 0 Registro de Preços para eventual 

prestação dos serviços de dedetização, desinsetização, 

desinfecção, desratização e limpeza das caixas d'água com 

o fornecimento de mão de obra, todos os insumos, 

materiais, equipamentos necessários a serem executados 

nos prédios públicos de Amarante do Maranhão - MA, saiu 

como vencedora da licitação supracitada, as empresas: 

DISTIMAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no 

CNPJ n° 10379.520/0001-06, vencedora, com proposta 

apresentada no valor total de R$ 247.000,00 (duzentos e 

quarenta e sete mil reais). Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro 

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou 

poderão ser consultados por meio digital pela internet, 

através do nosso endereço eletrônico no  site:  

https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL 

DE COMPRAS PUBLICAS: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.be. Amarante 

do Maranhão - MA, em 24 de  Margo  de 2022. Clébio 

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal. 
Publicado por: Clcbio Cardoso Pinhciro 

Código identificador: gj9f4orau3r20220328150315 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 
20222503-PE-042/2021-1 

EXTRATO DE CONTRATO N° 

20222503-PE-042/2021-1. CONTRATO DE PRESTAÇÃO  

DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do 

Maranhão/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO E A 

EMPRESA KADOSH SERVICOS CORPORATIVOS 

LTDA. OBJETO: prestação de serviços de locação de 

palco, som, iluminação, sonorização, de interesse da 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do Município de 

Amarante do Maranhão-MA. BASE LEGAL: Este contrato 

tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico n° 042/2021 e rege-se pelas disposições 

expressas na Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores e 

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. 

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a 

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$ 

1.034.892,00 (Um milhão trinta e quatro mil e oitocentos e 

noventa e dois reais). VIGÊNCIA: 0 presente contrato 

iniciar-se-ti na data de sua assinatura e terá vigência até 31 

de Dezembro de 2022. 2 — PREFEITURA MUNICIPAL 

DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 — PODER 

EXECUTIVO; 0209 —  SEC.  MUN. DE CULTURA E 

TURISMO - SECULT; 13 — CULTURA: 13 392 — 

DIFUSÃO CULTURAL; 13 392 0473 — DIFUSÃO 

CULTURAL; 13 392 0473 2074 0000 — MANUTENÇAO 

DE FESTAS FOLCLORICAS, CIVICAS E POPULARES 

3.3.90.39.00 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — 

PESSOA JURÍDICA; SIGNATÁRIOS: Sr. Nilan Ribeiro 

Nascimento — Secretário Municipal da Cultura e Turismo, 

pela Contratante e o Sr. José Carlos Maia Lopes Filho — 

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA 

ASSINATURA: 25 de março de 2022. Amarante do  

Maranhao  (MA), em 25 de  mat-go  de 2022. Sr. Nilan 

Ribeiro Nascimento — Secretario Municipal da Cultura e 

Turismo. 

Publicado por: Clcbio Cardoso Pinheiro 

Código identificador: vxulc9wnaOpx20220328150353 

EXTRATO DE CONTRATO N° 

20222503-PE-042/2021-2 
EXTRATO DE CONTRATO N° 

20222503-PE-042/2021-2. C ONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo. em conformidade com a 

Medida Provisoria N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Pagina 2/6 


	Page 1
	Page 2

